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F. 1.1. vedr. husdyrsygdomme 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

1. Lovforslaget har især baggrund i vedtagne fæl- 
lesskabsregler om en ændring af den veterinære kon- 
trolstruktur, hvor hovedvægten lægges på en kontrol 
på oprindelsesstedet og en styrkelse af sundheds- 
overvågningen på regionalt plan. I denne forbindel- 
se foreslås etableret et centralt husdyrbrugsregister, 
der skal danne grundlag for veterinærmyndigheder- 
nes kontrol, attestudstedelser m.v., og som bl.a. skal 
tjene til styrkelsen af en effektiv sundhedsovervåg- 
ning. Landbrugets organisationer har tilkendegivet 
interesse for på frivillig basis at supplere den veteri- 
nærkontrol, som fra offentlig side kan udføres i over- 
ensstemmelse med fællesskabsreglerne. For at kun- 
ne realisere dette og for at kunne tilgodese etablerin- 
gen af en generel sundhedsovervågning foreslås op- 
lysningerne fra det centrale husdyrbrugsregister som 
udgangspunkt at være tilgængelige for enhver. 

2. Lov om udførsel og indførsel af levende dyr 
m.v. foreslås for så vidt angår de regler, der vedrører 
dyresundhedsmæssige forhold, indarbejdet i Hus- 
dyrsygdomsloven. Nogle regler er allerede dækket af 
Husdyrsygdomsloven, jf. f.eks. § 14, om mærkning. 
Andre regler vedrørende ind- og udførsel af levneds- 
midler af animalsk oprindelse er indarbejdet i for- 
slag til lov om kød og lov om mælk, mælkeproduk- 
ter, margarine, blandingsprodukter m.m. 

3. Lovens regler om betaling foreslås udvidet og 
præciseret, bl.a. fordi en række love foreslås ophæ- 
vet og disses gebyrhjemler overført til Husdyrsyg- 
domsloven. Endvidere tages der højde for, at det i 
forbindelse med Fællesskabets veterinære kontrol- 
regler forventes, at der vil blive fastsat fælles takster 
for veterinærkontrollen ud fra det synspunkt, at så- 
danne udgifter skal påhvile im- og eksportøren. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser 
kan på tidspunktet for forslagets udarbejdelse ikke 
specificeres nærmere. Registeret agtes udbudt i lici- 
tation i løbet af foråret 1992, og det må betragtes 
som uhensigtsmæssigt på nuværende tidspunkt at 

fastsætte en beløbsramme for de nævnte omkostnin- 
ger. Udgifterne til det centrale husdyrbrugsregister 
vil blive søgt afholdt inden for Landbrugsministeri- 
ets rammer. 

De økonomiske konsekvenser af ophævelsen af 
loven af 1961 er indarbejdet i Finansloven for 1992. 
Udgifter til kontrollen ved udførsel af levende dyr, 
der hidtil har været afholdt af det offentlige, er ind- 
budgetteret med 300.000 kr., der fremover agtes ind- 
tægtsdækket ved gebyrer, jf. tekstanmærkning nr. 57 
ad 24.32.17. 

Forslaget forventes ikke at have økonomiske eller 
administrative konsekvenser for kommunerne. 

5. Følgende interesseorganisationer er hørt over 
lovforslaget: Landbrugsraadet, Danske Husmands- 
foreninger, De danske Landboforeninger, Tolv- 
mandsforeningeme, Forbrugerrådet, Den danske 
Dyrlægeforening, Industrirådet, Kødbranchens Fæl- 
lesråd, Organisationen Danske Slagterier, Privat- 
slagteriernes organisation Royal Dane-Quality A/S, 
Det danske Fjerkræråd, Landsforeningen af danske 
hjorteavlere, Danske Mejeriers Fællesorganisation. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. I 
Forslaget sigter på at styrke det forebyggende ele- 

ment i husdyrsygdomsloven gennem etablering m.v. 
af et centralt husdyrbrugsregister (CHR). Registeret 
tænkes at indgå som led i et større generelt tværgå- 
ende landbrugsregister, som Landbrugsministeriet 
påtænker at etablere. Dette register tænkes at skulle 
indeholde oplysninger i relation til f. eks. sædskifte- 
og gødningsplaner og markeds- og strukturstøtte- 
ordninger. Det generelle landbrugsregister tænkes 
etableret successivt over en årrække. 

Gennemførelsen af Det Indre Marked medfører 
behov for en helt ny veterinær kontrolstruktur. Her 
vil hovedvægten ligge på en effektiv kontrol af den 
enkelte husdyrbesætning og af andre steder (han- 
delsstalde, markeder m.v.), der indgår i omsætnin- 
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